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Pyörämatkailu on hieno tapa nähdä maailmaa, omaa maata tai 
vierasta. Stressi sulaa pois, sopiva rasitus tekee hyvää mielelle ja 
ruumiille. Ruokailu päivän päätteeksi on odotettu nautinto. 
Matkata, voi maun mukaan porukassa tai yksin. 
 
Kesä-Suomi on erinomainen pyöräilijälle. Päivät ovat pitkiä ja 
yöt valoisia, eikä helle tukahduta. Jos ei muu majapaikka kohdalle 
satu tai se ei kukkarolle sovi, voi pystyttää teltan metsään. 
Pyörämatkailua ei matkailuväki ole ottanut Suomessa oikein 
tosissaan.  Muualla Euroopassa pyöräilijät ovat merkittävä osa 
turismia. Suosittujen reittien varrella on tarjolla pyöräilijöille sopivaa 
majoitusta ja murkinaa. 
Vanhat kantatiet sopivat pyöräilijälle: ne etenevät johdonmukaisesti, 
mutta kuitenkin mielenkiintoisesti kierrellen, kulkevat kylien läpi eivätkä 
ohi ja ovat yleensä hyvässä kunnossa. Juuri siksi Kuninkaantien reitti on 
niin hyvä. Eteläisessä Suomessa välimatkat ovat lyhyitä ja huolto pelaa. 
Kuninkaantien reitistä voi kehittyä suosittu reitti niin suomalaisille kuin  
ulkomaalaisillekin pyöräilijöille. Kuninkaantien pyöräilyn soisi aloittava 
pyörämatkailun nousun Suomessa. 
 
 
 
Osmo Soininvaara 
tapahtuman suojelija, vuoden 2008 pyöräilijä 
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YLEISTIETOA  
 
 
Valmistautuminen/lähtö Turkuun 
 
Järjestelytoimikuntiin kuuluvien yhdistysten ns. perusryhmä kokoontuu Kotkaan keskiviikkona  
17.6 klo 12.00 lähtöselvitykseen suuntana Turku. Mukana on pyöräilijöitä, huoltohenkilöitä sekä 
linja-auto, kaksi huoltoautoa ja peräkärry pyörien kuljetusta varten. 
 
 
Ajettava reitti 
 
Noin 580 km reitti on jaettu yhdeksään kohtuulliseen päiväosuuteen, joten tapahtuma soveltuu 
mainiosti tavalliselle kuntopyöräilijälle. Lyhyimmille ns. päiväosuuksille odotamme runsasta 
osanottoa. Osatapahtumat on suunniteltu kaikille soveltuviksi terveysliikuntatapahtumiksi. 
Kuninkaantien pyöräily 2009 on ”Suomi pyöräilee” -kampanjan päätapahtuma. Projektia hallinnoi 
pyöräilykuntien verkosto. 
 
 
18.6.2009 Turku - Kaarina - Piikkiö - Paimio - Halikko - Salo 
19.6.2009 Salo - Teijo - Ylönkylä - Tenhola - Raasepori 
20.6.2009 Raasepori - Fiskars - Karjaa - Fagervik - Inkoo 
21.6.2009 Inkoo - Kirkkonummi - Kivenlahti - Tapiola - Helsinki 
22.6.2009 Helsinki - Sipoo - Porvoo 
23.6.2009 Porvoo - Pernaja - Loviisa - Ruotsinpyhtää 
24.6.2009 Ruotsinpyhtää - Karhula - Kotka 
25.6.2009 Kotka - Hamina - Museotie - Virojoki 
26.6.2009 Virojoki - Ylämaa - Lappeenranta 
 
Majoitus ja ruokailu 
 
Paikka   Majoitus   Ruokailu 
Turku     Cumulus           Holiday Inn 
Salo    Sokos Rikala   Cafe Salo 
Raasepori   Motel Marine   Motel Marine 
Inkoo    Merituulen koulu  Tradeka Oy 
Helsinki   Cumulus Olympia  Olympia 
Porvoo   Urheiluhalli   Seireeni 
Ruotsinpyhtää  Strömforsin koulu  Ruukin Klubi 
Kotka    Cumulus Karhula  Martina 
Virojoki   Koulumajoitus  Kouluruokailu 
Lappeenranta  Cumulus tai leirimajoitus Cumulus 
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VARUSTEET 
 
Tavaroillesi on retken aikana järjestetty kuljetus huoltoautossa, joten päiväretkien aikana tarvitset 
vain välttämättömät tavarat, kuten juotavaa, sadeasun ja rahaa. Ajolasit suojaavat silmiä ötököiltä 
ja auringolta. Pyöräilykypärä on välttämätön turvallisuutesi kannalta. Muista merkitä huoltoautossa 
olevat tavarat omalla nimelläsi. 
 
 
Varusteluettelo 
         
Polkupyörä 
Pyöräilykypärä – PAKOLLINEN 
Turvaliivi 
Pyörälaukku 
Juomapullo 
Vararengas (sisärengas), polkupyörän pinnoja 
Ajohousut, ajohanskat 
Kovapohjaiset ajokengät 
Sadeasu 
Ajolasit, aurinkolasit 
T-paitoja, sukkia 
Vapaa-ajan asu 
Lämpimät ajovaatteet 
Yöpymisvarusteet (alusta ja makuupussi) 
Henkilökohtaiset tavarat ja pyyheliina 
lääkkeet 
 

AJAMINEN 
 
Matkavauhti tulee olemaan n. 15 km tunnissa. Osanottajat jaetaan noin 20 hengen ryhmiin ja 
taukoja pidetään 10 - 15 km välein. Pitempi tauko pidetään päivämatkan puolivälissä.  
Vetäjänä toimii paikallinen reitin osaaja, joten tulemme tutustumaan kohteisiin monipuolisesti. 
Ne, jotka haluavat ajaa suunniteltua retkivauhtia kovempaa, lähtevät aamulla ensimmäisenä 
liikkeelle ja ottavat juomat ja eväät mukaansa. Huoltoautot seuraavat retkivauhdilla ajavaa 
ryhmää, joten kovaa ajavat huoltavat itsensä. Ruokailu, saunomis- ja majoitusaikataulut ovat 
kaikille samat. Majapaikat joustavat mahdollisuuksiensa mukaan majoittamalla aikaisemmin 
tulevat mahdollisimman pian. 
 
 
Liikennesääntöjen noudattaminen on turvallisuuden kannalta tärkeätä. Pyöräteitä käytetään silloin 
kun niitä on, matkan aikana ei ajeta rinnakkain. Alkoholinkäyttö pyöräilyn aikana on ehdottomasti 
kielletty. Sääntöä valvotaan alkometrin avulla. Mikäli henkilö tavataan alkoholin vaikutuksen 
alaisena, hänet ohjataan huoltoautoon lepäämään. 
 
Kun ryhmänvetäjä näyttää käsimerkkiä hän ilmoittaa, että edessä on pysähdys tai varovaisuutta 
vaativa kohta. On tärkeätä että perässä seuraavat jatkavat käsimerkkien näyttämistä, muuten 
jonon hännillä ajavat eivät ehdi varautua odottamattomaan tilanteeseen. Käsimerkkien tulkinta ja 
tarkoitus käydään läpi ryhmissä. 
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HUOLTO 
 
 
Yleisjohto ja järjestely 
 
Raimo Karjalainen ja Matti Urpalainen 
 
Turvallisuus ja ensiapu 
 
Ari Mussalo ja Veijo Haapala 
 
Kuljettajat 
 
Veijo Haapala, Helena Kempas, Ari Mussalo ja Raimo Karjalainen 
 
Pyörien huolto 
 
Matti Urpalainen, Veijo Haapala ja Raimo Karjalainen 
 
Tiedottaminen/Raportointi 
 
Oivi Joffel, Seppo Riiheläinen ja Helena Kempas 
 
Ajoryhmien vetäjät 
 
Matti Urpalainen, Raimo Karjalainen, Teemu Osola 
 
 
Retken mukana kulkee kaksi huoltoautoa. Muonituksesta vastaavasta autosta tarjoillaan 
taukopaikoilla kevyttä evästä ja juotavaa. Omat juomapullot voi samalla täyttää. Lämpimän ruuan 
saamme majapaikkaan saavuttuamme. Joillakin taukopaikoilla voit ostaa kahvia ja pikkupurtavaa. 
Letkan viimeisenä kulkee pyörien huollosta vastaava auto, josta myös löytyy tavallisimpia 
varaosia. Jokaisen on kuitenkin syytä ottaa mukaan ainakin varasisärengas. Tarvitsemasi 
varaosat joudut kyllä maksamaan, mutta huoltopalvelu sisältyy hintaan. Muista huoltaa kuitenkin 
pyöräsi ennen retkeä. 
Mikäli pyöräily käy jonakin päivänä raskaaksi tai pyörä rikkoutuu, kuljetamme sinut ja pyöräsi 
huoltoautossa seuraavaan majapaikkaan. 
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PYÖRÄILLEN TURUN SAARISTOON JA AHVENANMAALLE 
 
Koe upea saaristo uudella tavalla! 
 
Turku Touringin tuotevalikoimassa on omatoimisia valmismatkoja, joissa majoituspaikat ja 
lauttamaksut on paketoitu yhteen. Räätälöimme matkoja  
myös toiveidenne mukaan. 
 
Ota yhteyttä:  
Turku Touring, Aurakatu 4, 20100 Turku, p. 02-2627 504, pirjo.saari@turku.fi, www.turkutouring.fi 
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REITTISUUNNITELMA JA – OHJELMA 
 
 
Torstai 18.6.2009  
 
Turku – Kaarina – Piikkiö – Paimio - Salo (60 km) 
 
Ajoreitti Turku Forum Marinum aukio - Läntinen rantakatu - Tuomiokirkko - Itäinen rantakatu - 

Merimiehenkatu - Perämiehenkatu - Sotilaantie - Rykmentintie - Eteläkaari - 
Lemmikkikatu - Varsinais-Suomenkatu - Haritunpuistotie - Pyhän Katariinan tie- 
Kaarina - tie 110 Piikkiö - Tammisilta - tie 2340 Paimio - tie 2351 - Halikko – Salo. 

 
Klo 07.00 –  Aamiainen   
Klo 08.30  
 
Klo 08.30  Siirtyminen Forum Marinum aukiolle, perhepyöräilyn osanottajien ilmoittautumisten 

vastaanotto. 
Klo 08.45 Turvallisuusselvitys ja reittisuunnitelma  
Klo 09.00.  Lähtölaukauksen hoitaa Turun kaupungin  

apulaiskaupunginjohtaja Maija Kyttä 
Perhepyöräily Turku – Kaarina 
Arvotaan Kaarinassa 1 kpl Tunturi-pyörä (1 arpa/perhe) 
Turun Latu ry ohjaa pyöräilijät Kuninkaantielle. 

Klo 10.30  Pyöräilijöiden saapuminen Kaarinaan, Keskusliikuntapuistossa perhepyöräilyn 
pyöräarvonta  
Tutustuminen Paimion Linnavuoreen ja Römperin kievariin 
Wiurilan kartano, Halikko   

Klo 16.00  Saloon saapuminen Salon Samoojien opastamana 
Majoitumme hotelli Rikalaan, pyörät siirretään vartioidulle alueelle Ruokailu Cafe 
Salossa. 
Salon torilla on illalla klo 18.00 alkaen toritapahtuma.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           Kuninkaantien Pyöräily 2009 

 

 

 Sivu 9 
 

 
 
 
Perjantai 19.6.2009 (Juhannusaatto)  
 
 
Salo – Teijo – Ylönkylä – Tenhola – Raasepori (75 km) 
 

Ajoreitti Salo tie 1824 - Teijo - Ylönkylä - Latokartano - Tenhola –  
Raasepori (Tammisaari). 

Klo 07.00 – Aamiainen 
Klo 08.00 
 
klo 08.30 Turvallisuusselvitys ja reittisuunnitelma  
 
klo 08.45 Lähtö Salon Samoojien opastuksella päivän osuudelle 

 Tutustuminen Teijon kirkkoon, Latokartanoon Tenholassa ja  Raaseporin vanhan  
  kaupungin esittely  
 
Klo 17.00  Saavumme Raaseporin keskustaan.  
  Majoitus Hotel Marine, ruokailu klo 18.00 ja saunominen sekä juhannusaaton  
  vietto, mahdollisuus tutustua luontomuseoon. 
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Lauantai 20.6.2009 (I Juhannuspäivä)  
 
 
Raasepori – Fiskars – Karjaa - Fagervik - Inkoo (70 km) 

 

Ajoreitti Raasepori, tie 1031 - Pohja Fiskars - Karjaa - Antby - Fagervik - Inkoo. 

 
Klo 07.00 – Aamiainen 
Klo 08.00 
 
Klo 08.45 Turvallisuus- ja reittiselvitys 
 
Klo 09.00  Lähtöopastuksen hoitaa kunnan edustaja ja jatkosta huolehtivat paikalliset oppaat.  
 

Käynnit Fiskarsin ruukissa ja Bilnäsin ruukkialueella. Mahdollisesti käynti Raaseporin 
linnan raunioilla.  

 
Klo 16.30  Saapuminen Inkooseen, ruokailu on Tradeka Oy ravintolassa. Yöpymispaikkaan on 

matkaa 2 km, joka on Inkoon Merituulen koulu. Illalla paikkakunnan esittely  
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Sunnuntai 21.6.2009 (II Juhannuspäivä) 
  
 
Inkoo – Kirkkonummi - Kivenlahti – Tapiola - Helsinki (70 km) 

 

Ajoreitti  Inkoo tie 1050 - Innanbäck - Degerby - Pirkkala - Kela - Kirkkonummi - Masala - 
Kivenlahti - Rantaraitti - Haukilahti - Lauttasaari - Senaatintori - Läntinen Brahenkatu. 

 
Klo 06.00 – Majoituksen purku 
Klo 06.30 
 
Klo 07.00 – Ajo pyörillä paikkaan, jossa aamiainen tarjoillaan 
Klo 07.40   
 
Klo 07.45 Turvallisuus- ja reittiselvitys 
 
Klo 08.00  Lähtö kohti Helsinkiä, matkalla Porkkalan Polun edustaja tulee oppaaksi matkalta. 

Reitti kulkee Inkoo – Kirkkonummi - Kivenlahti reittiä. 
 Tutustumiskohteita on aamupäivän aikana mm. Neuvostoliiton vuokra-ajan aikaisia 

rakennelmia sekä muita kohteita. 
Klo 13.30 Ilmoittautuminen perhepyöräilyyn alkaa (Haukilahti-Lauttasaari-Senaatintori). 
Klo 14.00 Perhepyöräilyosuudelle lähtö. 

Osallistuvien perheiden kesken arvotaan pyörä (Helkama) Senaatintorilla (1 
arpa/perhe)  

 
Klo 17.00 Apulaiskaupunginjohtaja Pekka Sauri ottaa pyöräilijät vastan Senaatintorilla. 
 
Klo 17.00 Yöpyminen on Cumulus Hotelli Olympia, samoin ruokailut.  
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Maanantai 22.6.2009  
 
 
Helsinki – Sipoo - Porvoo (70 km) 

 

Ajoreitti  Läntinen Brahenkatu - SENAATINTORI - Hakunila –  
Sipoo - Nikkilä - Hinthaara - Haikko - Hamari - Porvoo urheiluhalli. 

Klo 07.00 – Aamiainen 
Klo 07.40 
 
Klo 07.45 Turvallisuus- ja reittisuunnitelma 

Siirtyminen Senaatintorille  
 
Klo 08.30  Helsingin Ladun pyöräilijät ohjaavat ulos kaupungista Helsingin Pitäjän kirkolle eli 

Pyhän Laurin kirkolle. 
Klo 11.00 Tutustuminen Pyhän Laurin kirkkoon, joka on alueen vanhin rakennus 

Matkaa jatketaan Keravanjoen vartta Heurekaan ja edelleen Tikkurilantielle, jossa 
ylitetään Keravanjoki Hakkilan vanhaa kivisiltaa pitkin. Tikkurilantie vaihtuu 
Kuninkaantieksi 

Klo 12.00 Kuusijärven ulkoilukeskuksessa pidetään tauko. 
 

Matkaa jatketaan kohti Sipoota, matkalla on vanha Sipoon kirkko, eli Pyhän Sigfridin 
kirkko. 
 

Klo 13.30  Kuntaesittely on Sipoossa Nikkilän monitoimikeskuksessa. 
 
Klo 14.15 Matka jatkuu Haikkoon Kuntoilijoiden ohjauksessa, jatkamme matkaa kohti Porvoota. 
Klo 16.15 Saapuminen Porvooseen, majoittuminen Porvoon Urheiluhalliin ja ruokailu klo 17.00 

ravintola Seireenissä  
Klo 17.40 Tutustumme oppaiden johdolla Porvoon vanhaan kaupunkiin, ja uudelleen avattuun 

Porvoon tuomiokirkkoon. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           Kuninkaantien Pyöräily 2009 

 

 

 Sivu 13 
 

 
 
 
Tiistai 23.6.2009  
 
 
Porvoo – Pernaja - Ruotsinpyhtää (65 km) 
 

Ajoreitti: Porvoo - Ilola - Koskenkylä - Pernaja - Loviisa - Ruotsinpyhtää, Ruukki. 

 
Klo 07.00 – Aamiainen 
Klo 08.30 
   
Klo 07.45 Turvallisuus- ja reittisuunnitelma  
 
Klo 09.00 Lähtö on Porvoon Urheiluhallilta kohti Pernajaa. 
Klo 11.30 Pernajan kirkonkylässä kuntaesittely 
 
Klo 14.00 Loviisan torilla kaupungin esittely 
 
Klo 17.00 Yöpyminen on Ruotsinpyhtään kirkonkylän koululla. Ruokailu on Ruukin Klubilla. 

Strömforsin ruukin esittely ja tutustuminen vesivasaran toimintaan 
Karaoke – ilta 
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Keskiviikko 24.6.2009 
 
  
Ruotsinpyhtää – Pyhtää - Kotka (45 km) 
 

Ajoreitti: Ruotsinpyhtää - Peräkylä  -  Pyhtää kk. – Länsikylä - Siltakylä - Sutela - Korkeakoski 
- Karhula Cumulus. 

Klo 07.00 – Aamiainen 

Klo 08.00 

Klo 08.15 Turvallisuus- ja reittisuunnitelma 

 
Klo 09.00  Lähtö Strömforsista kohti Pyhtäätä ja Kotkaa. 

 
Pyhtään kirkonkylässä on kuntaesittely ja tutustuminen Pyhtään keskiaikaiseen 
kirkkoon 

 
Klo 12.30 Kotkan Ladun Petäjäpirtillä pidämme lyhyen tauon. Jatkamme matkaa Korkeakosken 

kautta – Kuninkaantien Majatalo - majoittuminen Hotelli Cumulus. ”Kevyt huolto” ja 
sitten suuntana Keisarillinen kalastusmaja, josta matka jatkuu Kotkan 
kaupungintalolle.  Kaupungin edustajat tapaamme  
kaupungintalon edustalla.  

 
Klo 14.00 Pyöräilijöillä mahdollisuus tutustua Merimuseo Vellamoon ja Maretariumin näyttelyyn 

veloituksetta.  Tapahtuman jälkeen ajamme Karhulaan, majapaikkaamme Hotelli 
Cumulukseen,  
jossa sauna.  Ruokailu on Karhulan keskustassa ravintola Martinassa klo 17.00. 
 

 

 
 
   
 S/S Hyöky museolaiva Haminassa 
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Torstai 25.6.2009  
 
 
Kotka – Hamina - Virojoki (70 km) 
 

Ajoreitti Karhula- Hamina - museotie Klamila - Ravijoki - Pyterlahti - Virojoki koulu. 

 
Klo 07.00 – Aamiainen 
Klo 08.00 
 
Klo 08.00 Turvallisuus- ja reittiselostus  
 
Klo 08.30 Alkaa ilmoittautuminen perhepyöräilyyn Hotelli Cumuluksen edessä. Perhepyöräily 

ajetaan Karhulasta - Haminaan, matka 20 km. Haminassa arvotaan kaksi pyörää 
osallistuneiden kesken, jotka on lahjoittanut Osuuskauppa Ympyrä/Prisma 

 
Klo 10.30  Juhlistamme Haminan rauhan 200-vuotisjuhlavuotta Haminassa. Haminasta 

jatkamme matkaa kohti Virojokea Museotietä. 
Kaakon Ladun oppaat tutustuttavat meidät Salpalinjan rakenteisiin ja historiaan. 

 
Klo 17.00 Saapuminen Virojoen keskustaan.. Koulussa yövytään viimeinen yö ennen 

Lappeenrantaan saapumista. Ruokailu on koululla. 
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Perjantai 26.6.2009  
 
 
Virojoki (Virolahti) - Ylämaa - Lappeenranta (70 km) 
 

Ajoreitti Virojoki - tie 387 Ylämaa - Simola - Hytti - Lappeenranta Cumulus/SL:n leiripäivät. 

 
Klo 07.00 Aamiainen 
Klo 08.00    
 
Klo 08.15 Turvallisuus- ja reittisuunnitelma 
 
Klo 08.30   Lähtö viimeisen pyöräilypäivän kohteisiin;  
  Ylämaan Jalokivikylään   
 
Klo 15.00 Saapuminen on Lappeenrannan sataman torille, jossa kaupungin vastaanotto.  

Satamasta me siirrymme Suomen Ladun Leiripäivien alueelle, jossa Suomen Ladun 
vastaanotto.  Perusjoukon majoitus on Cumuluksessa, jossa myös ruokailu.  

 
 
Olemme saavuttaneet tavoitteemme; Suomen Ladun 52. leiripäivät 26. – 28.6.2009 
Lappeenrannassa  
 
 
Vaihtoehtoisia majoituksia on tarjolla. Ennakkoon on varattu leiriohjelman  
mukaiset majoitukset. 
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Tapahtuman toteuttajat 
 

     
 
 

    
 
 

Yhteistyökumppanit 
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Tukijat 
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Sportia Ripe - Sport Oy Kotka 
Ruotsinsalmenkatu 12 
48100 KOTKA 
puh. (05) 217 680 
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Polkupyöräliike E. Koskenkorva KY 

Karhulantie 21, 48600 KOTKA 

Puh. (05) 261 32 
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